



Olsztyn, 20.07.2016 r.

DSPP-IV.616.49.2016

**Organizacje Senioralne
Gminne Rady Seniorów
województwa warmińsko-mazurskiego**

Szanowni Państwo,

w związku z tym, że Prezydium Obywatelskiego Parlamentu Seniorów (OPS) z siedzibą w Warszawie przystąpiło do prac związanych z akredytacją delegatów na II, 3-letnią, kadencję OPS, której sesja plenarna zaplanowana jest w Sejmie RP na **1. października br.**, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego na wniosek organizacji senioralnych z Warmii i Mazur, wyznaczył do organizacji wojewódzkich wyborów do OPS, Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Jest to zgodne z *Zasadami powoływania delegatów w skład Obywatelskiego Parlamentu Seniorów na II i kolejne kadencje* ustalonymi przez obecny Obywatelski Parlament Seniorów, który to dokument przesyłam w załączeniu.

Zgodnie z w/w *Zasadami*, w skład OPS z województwa warmińsko-mazurskiego mają wejść osoby reprezentujące **4 środowiska senioralne, tj.:**

1. **5 osób** reprezentujących środowisko Uniwersytetów Trzeciego Wieku (działających we wszystkich formach organizacyjno-prawnych, również w strukturach wyższych uczelni lub samorządów),
2. **5 osób** reprezentujących środowisko Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów,
3. **1 osoba** reprezentująca gminne rady seniorów,
4. **3 osoby** reprezentujące inne organizacje senioralne.

Zatem ogólna liczba delegatów reprezentujących województwo warmińsko-mazurskie wynikająca z ilorazu mandatów OPS oraz liczby mieszkańców powyżej 60 roku życia wynosi **14 osób**.

Organizacje senioralne zdefiniowane dla potrzeb OPS są to „*podmioty w rozumieniu art. 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, zrzeszające osoby, które ukończyły 60 rok życia, prowadzące działalność pożytku publicznego ukierunkowaną na zaspokajanie różnorodnych potrzeb osób starszych*”.

Od kandydatów na delegatów do OPS oczekiwana jest znajomość zasad polskiego ustawodawstwa w zakresie prawa dotyczącego środowisk senioralnych i spraw pokrewnych, zaangażowanie w sprawy osób starszych, aktywność w reprezentacji środowisk senioralnych w zakresie tematów podejmowanych przez OPS, zgłaszanie wniosków i uwag mających wpływ na poprawę jakości życia ludzi starszych w Polsce, aktywny udział w pracach Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, w tym jego komisjach roboczych.

W w/w Zasadach ustalono tryb wyłonienia delegatów drogą rekomendacji.

W związku z powyższym uprzejmie informuję, że formularze zgłoszenia swoich delegatów do OPS przez uprawnione środowiska senioralne należy przesłać na adres Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego w terminie **do godz. 12.00 w dniu 2 września br.(obowiązuje termin wpływu wypełnionego formularza do Biura).**

Adres nadsyłania formularzy z wybranym delegatem:

**Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego
10-447 Olsztyn
ul. Głowackiego 17**

lub nadesłanie zgłoszenia mailem na adres:

op@warmia.mazury.pl

W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów na delegatów do OPS niż mandatów przeznaczonych dla Województwa, wyboru delegatów dokona funkcjonująca przy Biurze Komisja Wyborcza (w skład której wchodzi: 2 przedstawiciele UTW, 2 przedstawiciele PZERiI oraz 2 przedstawiciele pozostałych środowisk seniorskich), stosując dodatkowe kryteria, o ustaleniu których powiadomi zgłaszających kandydatury, a ponadto utworzy ona listę rezerwową kandydatów do OPS.

Wyjaśnień i informacji udziela pani Elżbieta Mierzyńska (tel. 89 512 58 76) oraz pani Joanna Glezman (tel. 724 777 741) z Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego Urzędu Marszałkowskiego.

Z poważaniem

KIEROWNIK BIURA
Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi
Joanna Glezman